
МАКЕДОНСКИ

Вовед
Ви честитаме за купувањето и добре дојдовте во Philips!
За да целосно ја искористите поддршката што ја 
нуди Philips, регистрирајте го вашиот производ на 
www.philips.com/welcome. 

Важно
Внимателно прочитајте ги овие важни информации пред да 
го користите апаратот и зачувајте ги за во иднина.

Опасност
-- Немојте никогаш да го потопувате 

апаратот во вода ниту да го плакнете под 
чешма.

-- За да спречите струен удар, внимавајте 
да не навлезе вода или друга течност во 
апаратот.

-- Состојките за пржење секогаш ставајте 
ги во корпата за да не дојдат во допир со 
грејните елементи.

-- Немојте да ги покривате отворите за 
влез и излез на воздух додека работи 
апаратот.

-- Немојте да ја полните тавата со масло 
бидејќи тоа може да предизвика пожар.

-- Немојте да го користите апаратот ако 
е оштетен приклучокот, кабелот за 
напојување или самиот апарат.

-- Никогаш немојте да ја допирате 
внатрешноста на апаратот додека 
работи.

-- Никогаш немојте да ставате количина на 
храна што го надминува максималното 
ниво означено во корпата.

-- Секогаш проверувајте дали грејачот е 
слободен и дали има заглавено храна во 
грејачот.

Предупредување
-- Во случај на оштетување, кабелот 

за напојување мора да го замени 
компанијата Philips, нејзин сервисер или 
други лица со слични квалификации за да 
се избегне опасност.

-- Апаратот приклучувајте го само во 
заземјен ѕиден штекер. Секогаш 
проверувајте дали приклучокот правилно 
сте го вметнале во штекерот.

-- Овој апарат не е наменет за употреба 
со надворешен тајмер или со засебен 
систем за далечинско управување.

-- Површините што се допираат може да 
станат врели додека работи апаратот.  
(Сл. 1)

-- Овој апарат може да го користат 
деца постари од 8 години и лица со 

ограничени физички, сензорни или 
ментални способности или лица со 
недостаток на искуство и знаење, под 
услов да се под надзор или да добиле 
упатства за безбедно користење на 
апаратот и да ги разбираат можните 
опасности. Децата не смеат да си играат 
со апаратот. Чистење и корисничко 
одржување смеат да вршат деца постари 
од 8 години под надзор на возрасно 
лице.

-- Апаратот и кабелот држете ги подалеку 
од дофат на деца помлади од 8 години.

-- Немојте да го потпирате апаратот на ѕид 
или на други апарати. Оставете најмалку 
10 cm слободен простор од задната 
страна, од двете бочни страни и над 
апаратот. Не ставајте ништо врз апаратот.

-- За време на пржењето со врел воздух, 
од отворите за излез на воздух се 
ослободува врела пареа. Држете ги 
рацете и лицето на безбедно растојание 
од пареата и од отворите за излез на 
воздух. Исто така, внимавајте на врелата 
пареа и воздухот кога ја вадите тавата од 
апаратот.

-- Никогаш не користете лесни состојки или 
хартија за пакување.

-- Површините што се допираат може да 
станат врели додека работи апаратот.

-- Складирање компири: температурата 
мора да биде соодветна на складираната 
сорта компир и мора да биде над 6°C за 
да се минимизира ризикот од изложеност 
на акриламид во подготвената храна.

-- Немојте да го поставувате апаратот на 
или близу до жежок плински шпорет, кој 
било електричен шпорет и електрични 
грејни плочи или во загреана рерна.

-- Никогаш немојте да ја полните тавата со 
масло.

-- Апаратот е предвиден за употреба при 
амбиентални температури помеѓу 5°C и 
40°C.

-- Пред да го вклучите апаратот, проверете 
дали напонот наведен на апаратот 
одговара на напонот на локалната 
електрична мрежа.

-- Кабелот за напојување држете го 
подалеку од жешки површини.

-- Немојте да го поставувате апаратот на 
или близу до запаливи материјали како 
што се чаршаф или завеса.

-- Апаратот употребувајте го исклучиво за 
намените опишани во овој прирачник и 
користете само оригинални додатоци.

-- Не оставајте апаратот да работи без 
надзор.

-- Тавата, корпата и собирачот на 
маснотии стануваат врели во текот на 
и по користењето на апаратот, секогаш 
ракувајте со нив внимателно. 

-- Пред првото користење на апаратот 
темелно исчистете ги деловите кои 
доаѓаат во допир со храната. Погледнете 
ги упатствата во прирачникот.

-- Бидејќи храната има различно потекло, 
големина и бренд, погрижете се да е 
соодветно зготвена пред да ја послужите.

Внимание
-- Овој апарат е наменет само за 

стандардна употреба во домаќинства. Не 
е наменет за употреба во опкружувања 
како што се кујни за персонал во 
продавници, канцеларии, фарми или 
други работни опкружувања. Не е 
наменет ниту за употреба од клиенти во 
хотели, мотели, угостителски објекти кои 
нудат ноќевање и појадок и други видови 
сместување.

-- Секогаш исклучувајте го апаратот од 
напојувањето ако го оставате без надзор, 
како и пред склопување, расклопување, 
складирање или чистење.

-- Немојте веднаш да го допирате 
прекинувачот при отстранување од 
жешкиот уред.

-- Поставете го апаратот на хоризонтална, 
рамна и стабилна површина.

-- Ако апаратот се користи неправилно, 
ако се користи за професионални или 
полупрофесионални цели или ако не се 
користи во согласност со упатствата во 
прирачникот за корисници, гаранцијата 
ќе биде поништена и Philips нема да 
прифати одговорност за настанатата 
штета.

-- Секогаш доставувајте го апаратот во 
овластен сервисен центар на Philips за 
испитување или поправка. Не обидувајте 
се сами да го поправате апаратот, 
во спротивно гаранцијата ќе биде 
поништена.

-- Секогаш исклучувајте го апаратот од 
штекер по користењето.
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-- Оставете го апаратот да се олади 
приближно 30 минути пред да ракувате 
со него или да го чистите.

-- Внимавајте состојките подготвени во овој 
апарат да бидат златножолти, а не темни 
или кафени. Отстранете ги загорените 
остатоци. Не пржете свежи компири на 
температура поголема од 180°C (за да 
создавањето на акриламид се сведе на 
минимум).

Електромагнетни полиња (EMF)
Овој апарат од Philips е усогласен со сите важечки 
стандарди и прописи што се однесуваат на изложеноста на 
електромагнетни полиња.

Рециклирање
-- Овој симбол означува дека производот не смее да се 

фрла со обичниот отпад од домаќинствата (2012/19/EU). 
(Сл. 2)

-- Придржувајте се до законите во вашата земја за 
посебно собирање на електричните и електронските 
производи. Правилното фрлање помага во спречувањето 
на негативните последици по животната средина и 
човековото здравје.

Гаранција и поддршка
Доколку ви се потребни информации или поддршка, 
посетете ја страницата www.philips.com/support или 
прочитајте го посебниот меѓународен гарантен лист.

SHQIP

Hyrje
Urime për blerjen dhe mirë se vini pranë Philips!
Për të përfituar plotësisht nga mbështetja që ofron Philips, 
regjistrojeni produktin në faqen www.philips.com/welcome. 

E rëndësishme
Lexoni me kujdes këtë informacion të rëndësishëm përpara se ta 
vini në punë pajisjen dhe ruajeni për referencë në të ardhmen.

Rrezik
-- Mos e zhytni kurrë pajisjen në ujë dhe as 

mos e shpëlani në çezmë.
-- Mos lejoni futjen e ujit ose të ndonjë lëngu 

tjetër brenda në pajisje, për të shmangur 
goditjen elektrike.

-- Gjithmonë futini përbërësit për skuqje 
brenda koshit, për të parandaluar kontaktin 
e tyre me rezistencat e nxehjes.

-- Mos i mbuloni vrimat e hyrjes dhe të daljes 
së ajrit ndërkohë që pajisja është duke 
punuar.

-- Mos e mbushni tiganin me vaj pasi ky 
veprim mund të përbëjë rrezik për zjarr.

-- Mos e përdorni pajisjen nëse spina, kordoni 
elektrik ose vetë pajisja është e dëmtuar.

-- Mos e prekni kurrë pjesën e brendshme të 
pajisjes ndërkohë që është duke punuar.

-- Mos futni kurrë sasi më të madhe ushqimi 
sesa niveli maksimal që tregohet te koshi.

-- Gjithmonë sigurohuni që nxehësi është i lirë 
dhe brenda tij nuk ka ngecur asnjë ushqim.

Paralajmërim
-- Nëse kordoni elektrik është i dëmtuar, 

ai duhet ndërruar nga “Philips”, agjenti i 
tij i servisit apo persona me kualifikim të 
ngjashëm, në mënyrë që të shmangen 
rreziqet.

-- Pajisjen lidheni vetëm me priza të 
tokëzuara. Sigurohuni gjithnjë që spina të 
futet siç duhet në prizë.

-- Kjo pajisje nuk është menduar të vihet 
në përdorim me anë të një kohëmatësi 
të jashtëm apo një sistemi të veçantë për 
komandimin nga distanca.

-- Sipërfaqet e aksesueshme mund të nxehen 
gjatë përdorimit. (Fig. 1)

-- Kjo pajisje mund të përdoret nga fëmijë 
të moshës 8 vjeç e lart dhe nga persona 
me aftësi të kufizuara fizike, ndijuese ose 
mendore, apo që kanë mungesë përvoje 
dhe njohurish vetëm nëse ata mbikëqyren 
ose udhëzohen për përdorimin e sigurt 
të pajisjeve dhe nëse kuptojnë rreziqet e 
përfshira. Fëmijët nuk duhet të luajnë me 
pajisjen. Pastrimi dhe mirëmbajtja nga 
përdoruesi nuk duhen kryer nga fëmijët, 
përveç nëse janë më të mëdhenj se 8 vjeç 
dhe nën mbikëqyrje.

-- Mbajeni pajisjen dhe kordonin larg vendeve 
ku mund të arrihet nga fëmijët e moshës 
nën 8 vjeç.

-- Mos e mbështetni pajisjen në mur ose në 
pajisje të tjera. Lini të paktën 10 cm hapësirë 
të lirë në pjesën e pasme, në të dyja anë e 
pajisjet dhe sipër saj. Mos vendosni asgjë 
mbi pajisje.

-- Gjatë skuqjes me ajër të nxehtë del avull i 
nxehtë nga vrimat e daljes së ajrit. Mbani 
duart dhe fytyrën në distancë të sigurt 
larg avulli dhe nga vrimat e daljes së ajrit. 
Gjithashtu tregohuni të kujdesshëm për 
avullin e nxehtë kur nxirrni tiganin nga 
pajisja.

-- Mos përdorni kurrë përbërës të lehtë ose 
letër paketimi në pajisje.

-- Sipërfaqet e aksesueshme mund të nxehen 
gjatë përdorimit.

-- Ruajtja e patateve: Temperatura duhet të 
jetë e përshtatshme për varietetin e patates 
që ruhet dhe ajo duhet të jetë mbi 6°C 
për të minimizuar rrezikun e ekspozimit të 
akrilamidit në ushqimet e përgatitura.

-- Mos e vendosni pajisjen mbi apo pranë një 
stufe të nxehtë me gaz apo mbi të të gjitha 
llojet e stufave elektrike dhe pianurave 
elektrike ose në një furrë të nxehtë.

-- Mos hidhni kurrë vaj në tigan.
-- Kjo pajisje është projektuar për t'u përdorur 

në temperaturë ambienti midis 5°C dhe 
40°C.

-- Përpara se ta vini në punë pajisjen 
kontrolloni nëse tensioni i treguar në pajisje 
përkon me tensionin e rrjetit elektrik lokal.

-- Mbajeni kordonin elektrik larg sipërfaqeve 
të nxehta.

-- Mos e vendosni pajisjen mbi apo pranë 
materialeve që marrin flakë, si për shembull 
mbulesë tavoline ose perde.

-- Mos e përdorni pajisjen për asnjë qëllim 
tjetër përveç atij të përshkruar në këtë 
manual dhe përdorni vetëm aksesorë 
origjinalë.

-- Mos e lini pajisjen në punë pa mbikëqyrje.
-- Tigani, koshi dhe reduktuesi i yndyrës 

nxehen gjatë përdorimit të pajisjes dhe janë 
të nxehtë edhe pas përdorimit të saj, kështu 
që veproni me kujdes. 

-- Përpara se ta përdorni pajisjen për herë 
të parë, pastrojini mirë pjesët që bien 
në kontakt me ushqimin. Referojuni 
udhëzimeve në manual.

-- Meqë ushqimet ndryshojnë nga origjina, 
madhësia dhe marka, sigurohuni që ato janë 
gatuar mjaftueshëm përpara se t'i servirni.

Kujdes
-- Kjo pajisje është parashikuar vetëm për 

përdorim të zakonshëm në shtëpi. Ajo nuk 
është menduar për përdorim në ambiente 
si kuzhinat profesionale apo dyqane, zyra, 
ferma ose ambiente të tjera pune. Ajo 
as nuk është menduar për përdorim nga 
klientët në hotele, motele, ambiente për 
fjetje dhe mëngjes dhe mjedise të tjera 
banimi.

-- Shkëputeni gjithmonë pajisjen nga priza 
nëse e lini të pamonitoruar dhe përpara se 
ta montoni, çmontoni, ta vendosni në ruajtje 
ose përpara se ta pastroni.

-- Mos e prekni menjëherë aktivizuesin kur e 
hiqni nga pajisja e nxehtë.

-- Vëreni pajisjen mbi një sipërfaqe 
horizontale, të drejtë dhe të qëndrueshme.

-- Nëse pajisja përdoret në mënyrë të 
papërshtatshme apo për qëllime 
profesionale ose gjysmë-profesionale 
apo nuk përdoret sipas udhëzimeve në 

këtë manual përdorimi, garancia bëhet e 
pavlefshme dhe "Philips" refuzon çdo lloj 
përgjegjësie për dëmin e shkaktuar.

-- Gjithmonë dërgojeni pajisjen te qendër 
shërbimi e autorizuar nga "Philips" për 
kontroll ose riparim. Mos tentoni ta riparoni 
vetë pajisjen, përndryshe garancia bëhet e 
pavlefshme.

-- Hiqeni gjithnjë pajisjen pas përdorimit.
-- Lëreni pajisjen të ftohet për rreth 30 minuta 

përpara se ta përdorni apo ta pastroni atë.
-- Sigurohuni që përbërësit e përgatitur në 

këtë pajisje të dalin në ngjyrë të verdhtë 
të artë në vend të një ngjyre të verdhë të 
errët apo ngjyrë kafe. Largoni mbetjet nga 
djegiet. Mos skuqni patate të freskëta në 
temperaturë mbi 180°C (për të minimizuar 
krijimin e akrilamidit).

Fushat elektromagnetike (EMF)
Kjo pajisje "Philips" është në përputhje me të gjitha standardet 
dhe rregulloret e zbatueshme lidhur me fushat elektromagnetike.

Riciklimi
-- Ky simbol do të thotë që produkti nuk duhet të hidhet me 

mbeturinat normale të shtëpisë (2012/19/BE). (Fig. 2)
-- Ndiqni rregullat shtetërore për hedhjen e veçuar të 

produkteve elektrike dhe elektronike. Hedhja e duhur 
ndihmon në parandalimin e pasojave negative ndaj mjedisit 
dhe shëndetit të njeriut.

Garancia dhe mbështetja
Nëse ju nevojiten informacione ose mbështetje teknike, vizitoni 
www.philips.com/support ose lexoni fletëpalosjen e posaçme të 
garancisë botërore.


